АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.12.2013                                                                                                            № 62
д. Хулимсунт

Об утверждении муниципальной
программы «Повышение эффективности
 муниципального управления в
сельском поселении Хулимсунт
на 2014 год и плановый период 2015-2018 годов»

	В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Распоряжение администрации сельского поселения Хулимсунт от 18.11.2013
№78-р «О разработке проектов муниципальных программ» утвердить муниципальную программу  «Повышение эффективности муниципального управления в сельском поселении Хулимсунт на 2014 год и плановый период 2015-2018 годов» согласно приложению.
1. Главному специалисту по бюджетному планированию администрации поселения предусмотреть необходимые расходы по финансовому обеспечению муниципальной программы при формировании бюджета сельского поселения Хулимсунт                                 на 2014-2018 годы.
2. Объемы финансирования муниципальной программы подлежат корректировке, исходя из возможностей бюджета поселения, путем уточнения по сумме и мероприятиям.
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Хулимсунт Омельченко С.А.

Глава поселения 					О.В. Баранова

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Хулимсунт

	от  26.12.2013 года   № 62

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 «Совершенствование муниципального управления в сельском поселении Хулимсунт на 2014 год и плановый период 2015-2018 годов»

	Наименование муниципальной
программы
	 «Повышение эффективности муниципального управления в сельском поселении Хулимсунт на 2014 год и плановый период 2015-2018 годов» (далее муниципальная программа)

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы
	Распоряжение администрации сельского поселения Хулимсунт от 18.11.2013 года №78-р «О разработке муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в сельском поселении Хулимсунт на 2014 год и плановый период 2015-2018 годов»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
(главный специалист по бюджетному планированию)

	Соисполнитель муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение  «Организационно-хозяйственная служба администрации сельского поселения Хулимсунт» (далее - ОХС)

	Цель муниципальной программы
	1. Создание условий для обеспечения исполнения муниципальных функций.
2. Обеспечение муниципального образования высококвалифицированными кадрами и повышение престижа  муниципальной службы.

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение деятельности администрации сельского поселения Хулимсунт и подведомственных ей учреждений.
2. Повышение профессионального уровня управленческих кадров.

	Показатели непосредственных результатов
	1. Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации сельского поселения Хулимсунт и подведомственных ей учреждений
2. Количество муниципальных служащих, прошедших обучение по программам повышения квалификации
3. Количество лиц, включенных в резерв управленческих кадров, прошедших обучение

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2018 годы

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1.
Подпрограмма "Совершенствование системы управления в администрации сельского поселения Хулимсунт"
(далее – подпрограмма 1).

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования, по годам реализации муниципальной программы, подпрограммы
	Общий объем финансирования Программы в 2014-2018 годах составит 107 664,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 20 192,4 тыс. рублей;
2015 год – 20 470,7 тыс. рублей;
2016 год – 21 184,6 тыс. рублей;
2017 год – 22 349,8 тыс. рублей;
2018 год – 23 467,3 тыс. рублей.
из них объем финансирования из сельского поселения в 2014-2018 годах составит 107 664,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 20 192,4 тыс. рублей;
2015 год – 20 470,7 тыс. рублей;
2016 год – 21 184,6 тыс. рублей;
2017 год – 22 349,8 тыс. рублей;
2018 год – 23 467,3 тыс. рублей.

	Показатели конечных результатов реализации муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности)
	1. Доля муниципальных служащих, прошедших
обучение в рамках программы, от потребности, определенной муниципальным образованием на уровне 100%.
2. Наличие условий, обеспечивающих деятельность специалистов.
3. Эффективное использование информационных систем.